
           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ                                  БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ                                                 СТӘРЛЕБАШ РАЙОНЫ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН      

  СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ РАЙОН                                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ      

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                           ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ                                
                                        

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

11 января 2023 года  № 47/5-5 

с. Стерлибашево 

 

О Рабочей группе по приему и проверке документов, 

представляемых избирательными объединениями, кандидатами на 

выдвижение и регистрацию при проведении дополнительных 

выборов депутата Совета муниципального района Стерлибашевский 

район Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №11, назначенных на 2 апреля 2023 года 

  

В соответствии с частью 8 статьи 23, частью 3 статьи 49 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Стерлибашевский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 10 декабря 2020 года №164/170-6 

возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Стерлибашевский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Утвердить состав Рабочей группы по приему и проверке документов, 

представляемых в территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан 

при проведении дополнительных выборов депутата Совета муниципального 

района Стерлибашевский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №11, назначенных на 2 апреля 2023 

года (приложение). 

2.Назначить руководителем Рабочей группы заместителя председателя 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Стерлибашевский район Республики Башкортостан Гарееву Ф.Ш., 

заместителем руководителя - члена территориальной избирательной комиссии 



муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан с 

правом решающего голоса Нигматуллину И.Ф. 

3.Делегировать руководителю Рабочей группы Гареевой Ф.Ш. и 

заместителю руководителя Нигматуллиной И.Ф. право выдавать письменное 

подтверждение кандидатам, уполномоченным представителям избирательных 

объединений о получении документов, представляемых в территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Стерлибашевский 

Республики Башкортостан. 

4.Рабочей группе руководствоваться Положением о Рабочей группе по 

приему и проверке документов, представляемых в территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Стерлибашевский район 

Республики Башкортостан при проведении выборов депутатов Совета 

муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан 

13 сентября 2020 года, утвержденным решением территориальной 

избирательной комиссии от 2 июля 2020 года №354. 

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

руководителя Рабочей группы Гарееву Ф.Ш. 

 

Председатель                             Р.А. Галиев 

 

Секретарь                        А.Р. Тайгунова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Стерлибашевский район 

Республики Башкортостан 

от 11 января 2023 г. №47/5-5 

 

Состав 

Рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых в 

территориальную избирательную комиссию муниципального района 

Стерлибашевский район Республики Башкортостан при проведении 

дополнительных выборов депутата Совета муниципального района 

Стерлибашевский район Республики Башкортостан пятого созыва 

по одномандатному избирательному округу №11, 

назначенных на 2 апреля 2023 года 

 

Руководитель 

Рабочей группы 

Гареева Фаима Шакуровна – 

заместитель председателя  

территориальной избирательной комиссии 
 

Заместитель руководителя  

Рабочей группы 

Нигматуллина Ирина Фанисовна – 

член территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 
 

Члены Рабочей группы: 

 

Базарбаев Тимур Тахирович – 

член территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 
 

 Гайсаров Айрат Талгатович – 

член территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 
 

 Зарипова Гульчачак Завдаровна – 

член территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 
 

 Тайгунова Альфия Рифовна – 

член территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 
 

Галиев Ирек Шайданович – 

председатель участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2835 
 

 Мифтахов Филюс Нурфаезович – 

сотрудник органа внутренних дел 

 


